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W IADOM OŚCI KRAIOW E.

—  Z e Lw ow a. —
C. R. Rząd kraiowy ogłosił następujące 

U w i a d o m i e n i e .
Przy Ces. Król. GalicyisMm Sądzie Karzącym 

jwowskiin iest do obsadzenia mieysce Adjunkta 
Protokołu podawczego z roczną pensyią 600 ZR. 
w Mon. K. Życzący sobie to mieysce otrzymać, 
podać maią prośby należycie dowodami wsparte 
w  ciągu 4 tygodni od dnia nimeyszego ogłosze
nia do rzeczonego Sądu bezpośrednio , lub , ie- - 
żeli na publicznym zostaią Urzędzie przez swoie 
Prezydyia.

Przy przedsięwziętem na d. l 5 . Czerwca r. 
1824 w Krośnie , w  Cyrkule Jasielskim, podczas 
iarmarku rozdawaniu nagród za polepszenie 

- chowu koni i bydła , otrzymały takowe nagrody 
poniżey wyszczególnione osoby : l )  za przychów 
naypięknieyszych źrzebców po stadnikach Skarbo
wych , nagrody po 20 Cz. Żłt. w  złocie : Marcin 
Skiba , poddany z Kaniowa , Józef Kopestyński, 
ekonom z Trzcinicy i Jan Sieklewski-, mieszcza
nin z  Jasia; 2) za przychów naypięknieyszych 
klaczek po stadnikach Skarbowych nagrody po' 6 
Cz. Złt. w z ło c ie , poddani : Izydor Bajorek z 
Pizepienika M arciszewskiego, W oyciech Przyby
ła z W iszniowy , Franciszek Betley z  B ierow ki, 
Józef Sztizek z Lipnik, Tomasz Dudek z Zagó
rza i Stanisław Dubiel z W arzyc ;• 3) nagrody po 
12 ZR. w M. K. za przychów naypięknieyszych 
byków , poddani : Jan Krak z Łączek , Mikołay 

'G acek z Niepli i M acieyM arkowicz zChrząstow- 
h i ; nakoniec 4) nagrody po 8 ZR. w  M . K. za 
przychów naypięknieyszych krów , poddani: Ba
zyli Kasza z Krosna, Andrzey Twardns z Karzyc, 
^■"inciszek Bania z Bartkowki , Stanisław Bochta 
z B ierów ki, W oyciech Dudek z Zagórza i M i
rka! Ostrowski z Baranowki.

—  Z  W iedn ia d. 19. M aia. —
Gazeta Medyiolańska z  d. 11 . Maia zawiera 

stępujące opisania wiazdti N N . Cesarstwa do 
_ 'ledyiolanu , zaszłego w dniu poprzedz ącyin:

» 0  godzinie 5 z  południa odgłos dział za
powiedział przybycie N N . Cesarstwa i Arcy-Xię- 
eia-Franciszka Karola z Arcy-Xiężniczką Zoliią do

Loretu (przed bramą wschodnią) , gdzie Nayiaś- 
nieysi Podróżni wysiadłszy w znudowanym na ta
mecznym placu pawilonie przyięci zostały z  na- 
leżytem uszanowaniem od dowodzącego Jenerała 
Loinbardyi, W . Podkom orzego, W . Koniuszego, 
i W . Mistrza Obrzędów Królestwa Loinbardzko- 
W eneckiego , sześciu Dam pałacowych do usług 
N . Pani przeznaczonych , sześciu Szainbelanów na 
koniach, Dowódcy Ć. K. gwnrdyi drabantów i 
oddziału Loinbardzkiey szlacheckiey gwardyi.*

»Po tein uroczystem przyięciu wsiedli N N . 
Cesarstwo i Arcy-Xięstwo do powozów na wiazd 
przeznaczonych , udali się z  orszakiem swoim ku 
miastu, do którego wiechali bramą wschodnią. 
Przy bramie wspo.mnioney stał Podesta wraz z  
Członkami R  ,dy mieyshiey i Deputacyią Rady ginin- 
ney Medyiolańskiey dla złożenia Monarsze hołdu 
uradowaney Stolicy. Przybywszy do bramy po
w ó z , w którym N N . Cesarstwo siedzieli , zatrzy
ma! s ię , a Podesta w  krótkiey i pełney uszano- 
nowania przemowie wyraził uczucia , sposób myś
lenia, przychylność i wdzięczność mieszkańców 
miasta Medyiołanu , iakoteż ouych radość z  speł
nienia dawno upragnionego życzenia, widzieć 
wieżdżaiącego w ich lnury łaskawego i dobre
go Monarchę , dostoynego dziedzica Tronu nie- 
wygasłey pamięci Maryi T ercssy ; . z  M ałżon
ką ozdobioną naywiększemi cnotami. N. Pan ra
czył ten uniżony hołd łaskawie i z  oycowską pra
wdziw ie przyiąć dobrocią, poczein nastąpił wiazd 
do miasta w sposobie następującym : Oddział
żandarmeryi stał wzdłuż ulicy od w yżey wspo- 
mnionego pawilonu do bramy wschodniev, a 
ztąd aż do Katedry piechota formuiąca ulicę- Na 
małych placach, bliskich wielkiego C o rso , były 
poczty iazdy, a na różnych punktach chóry mu
zykalne. Po bastyionach przyległych bramie, któ
rą N. Pan przybyw ał,. stały działa dla zapowie- 
dzenia wiazdu N N . Cesarstwa, a cytadela dała 
101 razy ognia.«

»Gdy W . Mistrz Obrzędów oznaymił W . 
Podkomorzemu, że orszak w  pogotow iu, po za- 
siągnieniu rozkazów Monarchy ruszył tenże w  na
stępującym porządku: 1) oddział iazdy; 2) dwóch 
poczlylionów ; 3) dwóch nadwornych trębaczów' 
konno ; 4) dwóch nadwornych furyierów konno ; 
5) liberyia i urzędnicy domowi Jego Cesarzowi- 
cowskiey Mości Arcy-Xięcia W ice-K róla; 6) dwu



nastu Podkomorzych wraz z  obudwoina Podko
morzymi N. Pana , konno; 7) powóz nadworny 
sześciokonny z  W . Ochmistrzami Arcy-Xiążąt Fran
ciszka Karola i Rainera, z  dwoma służącymi na- 
dwornemi pieszo po obu stronach p o w o z u 8) 
powóz nadworny sześciokonny dla W . Podkomo
rzych N. Cesarza, N . Cesarzowey i W . Koniuszo- 
w ego , z  dwoma służącymi nadwornymi po bokach 
powozu ; 9) powóz sześciokonny nadworny z  Ar- 
cy-Xiążętauii Franciszkiem Karolem i Reinerem , z  
dwoma służącymi nadwornymi po każdym boku 
pow ozu; 10) Adjutanci Ich Cesarzowicowskich 
Mości konno , mianowicie : Adjutant Arcy-Xięcia 
Franciszka Karola po p raw ey, a Arcy-Xięcia R ei
nera po lew ey stronie powozu; 11) W . Mistrz 
Obrzędów Królestwa Loinbardzko-Weneckiego w 
mundurze galowym, konno ; 12) pow óz ośmiokon- 
n y , w którym siedzieli N N . Cesarstwo ; obok pra
w ego przedniego koła szedł dozorca powozów 
pieszo. C. R. gwardyia drabantów obok powozu, 
a iey dowódzca przy drzwiczkach. Po prawey 
stronie drzywiczek za szeregiem gwardyi draban
tów iechał konno Jenerał dowodzący w Lombar- 
d y i , a po lew ey Jenerał Adjutant Cesarza Jego
mości , Marszałek polny Porucznik Baron Kutsche- 
r a : i3 ) zaraz za powozem Cesarskim szedł sze- 
■ściokonny powóz z  Arcy - Xiężniczkami Zofiią i 
E lżbietą; dwóch służących nadwornych obok po
w o zu ; ló )  oddział gwardyi szlacheckiey maiącna 
czele zastępcę Kapitana; l 5) powóz sześciokonny 
z W . Ochmistrzynią N. Pani i dwóch służących 
po obu stronach p ow ozu ; 16) powóz szęściokon- 
ny z  obiedwierna W . Ochmistrzyniami Arcy-Xięż- 
niczek , z  dwoma służącymi nadwornymi po bo
k u ; 17) powóz sześciokonny z  sześcioma Damami 
pałncowemi; 18) powóz nadworny sześciokonny 
7. Damami nadworneini; 19) powóz odwodowy 
sześciokonny; 20) ^kompaniia grenadyierów ; 21) 
oddział iazdy orszak zainykaiący.

( D okończenie nustępi.)
Podług wiadomości z  W enecyi umarł tamże 

w  d. 7. Maia Jan Gabriel Margrabia Chasteler C. 
K. Podkom orzy, Jego Cesarskiey Mości rzeczy
wisty tayny Radca , Jenerał piechoty, i dowódca 
miasta i twierdzy W en e cy i, Kominandor orderów: 
wovskowego Maryi T eressy i Leopolda i t. d . , 
właściciel 27go pułku piechoty łiniiowey , Grand 
Hiszpański pierwszey klassy i t. d. po długiey i 
-bolesney chorobie, dla swych wybornych moral
nych i towarzyskich przymiotów od wszystkich 
mieszkańców W en e cy i, iakoteż dla woyskowych 
talentów od całego C. K. woyslia żałowany.

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

A m e r y k a  H is zp a ń sk a .

Gazeta Limy f  d. i .  Styczaia za wióra list

Francuzkiego Kontr Admirała Rozainel do »Oswo- 
bodziciela Boliwara«, oznaymuiący mu , że otrzymał 
rozkaz ochraniać handel swoiego narodu i żadać 
9,000 piastrów , które zabrał Admirał Guise na o- 
Rręcie Francuzkiin »Ameryka.« Z  resztą nie ma 
żadnych zamiarów nieprzyiacielskich.

Skoro nadeszły urzędowe wiadomości do L i
my o kapitulacyi pod Ayacucho, posłano Oficera 
pod banderą układową do Kalao, lecz Jene
rał Rodil nie pozw olił mu się zbliżyć przez ze
wnętrzne p oczty , i nie chciał słuchać żadnych 
przełożeń. Jenerał Boliwar posłał więc swego 
Kommissarza , wraz z Hiszpańskim, dla ułożenia 
kapitulacyi na okręt liniowy Angielski Cambrid
ge , który w odległości wystrzału działowego pod
płynął pod Kallao; nawet Koinmendant Augielski 
przesłał Notę Jenerałowi R o d il, iż  chętnie przyy- 
mie iego pełnomocninów do układów na swóy 
o k rę t, atoli ciągle wszelkich broniono związków. 
Jenerał Rodil powątpiewał o zw ycięztwie pod 
Ayacucho i oświadczył uroczyście, iż  nie p rzy j
mie nikogo ze strony nieprzyiaciół swoiego Kró
la do układów. Jenerał Boliwar miał 2,000 lu
dzi w L iin ie, i miał rozpocząć oblężenie Kal
lao , skoro nadeydzie 6,000 ludzi Z Guayaquil spo
dziewanych. Jenerał Rodil miał 2,000 lud zi, i 
chciał się ze wszystkich sił bronić.

Zawieszenie b ron i, (iak w Nrze. 69. Gaz. 
n. donosiliśmy) zawarte w  d. i 2. Stycznia między 
pełnomocnikami Jenerałów : Sucre i O lanety, i 
przez ostatniego ratifikowane, nie zostało prze* 
Jenerała Sucre potwierdzone.

Zjednoczone Stany Ameryki pólnocnńjr.

Podług listów prywatnych z Ziednoczonych 
Stanów Ameryki północney miał inieć Hrabia Sur- 
yillers (Józef Buonaparte) nieszczęście, iż przez 
spłoszenie się koni wypadł z powozu i mocno zo
stał skaleczony. W  chwili odeyścia listów *!•  
spodziewano się iuż dlań ratunku.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
D o Izby W yższćy  podano znowu w d. 5- 

Maia kilka próśb przeciwko emancypacyi, między 
innemi iednę z  wyspy Portlandyi, złożoną prze* 
Lorda Kanclerza (Lorda Eldon). Hrabia Grosvenor 
uczynił uwagę , że  prośby takowe bywaią układane 
zwyczaynie przez Starszych miasta lub gminy 1 
a ktokolwiek ie podpisuie, zatem leżące tu proa- 
by nazwać można nie tylko prośbami mieszkańców 
Portlandyi, iak raczey Lorda Kanclerza i P. Bao- 
kes. Lord Kanclerz odpow iedział: Każde stro n 
nictwo uważa prośby przeciwne za dzieło zabie
gów ; tein samem prawem może ón te , eo opie
wała na korzyść emancypacyi nazwać prośbami Hra
biego Drosreucrr, óa ze. swoićy osoby przehony-
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Wa się coraz bardziey, że większość Narodu An
gielskiego sprzeciwia się einancypacyi.«

W  Izbie Niższey oznaymił P . Broughain, 
i i  w  dniu następującym uczyniony będzie pewnie 
wniosek, aby bil względem emancypacyi wnieść 
przed W ydział Izby, i gdyby Sir Francis Burdet 
z  powodu swey słabości nie był ieszcze w stanie 
przybyć do Iz b y , tedy obowiązuie się za niego 
zrobić ów wniosek , ponieważ bardziey iak to inny 
życzy sobie wszelkiey nowey zwłoki uniknąć.

Sprostowanie wiadomości zawartey w pismach 
Angielskich o zabiciu Cesarza Birmanów.

Opowiadanie o zabiciu Cesarza Birinanów 
Umieszczone w Angielskich gazetach nie tylk a sa- 
*ao przez się iest do wiary niepodobnein i nosi 
®a sobie ślady zmyślenia , dla czego zaraz 'Z po
czątku słusznie o tern powątpiewał Kuryier An
gielski, lecz pię no fałszu iuż przezto iest wycis- 
toione, że pisma owe zapewniają, »Król zaięty był 
astronoiniią i gwiazda iego przepowiedziała m u, 
że tylko trzy lata szczęśliwie panować b ę d zie ,« 
gdy iednak nikt nie trudni się astronoiniią w 
B irm ie, ponieważ Religiia Birmanów surowo tey 
nauki zabrania*). I Cesarz Birmański panuie nie 
od trzech lat dopiero i szczęśliw ie, lecz od r. 
1819, w którym po swoim dziadu Mindoraic Prah, 
otwartym synie wielkiego zdobywcy Alonipra, zało
życiela w r. 1752 teraźnicyszey dynastyi Cesar- 
*kiey a w roku 1761  w  pochodzie przeciwko 
Siainn zmarłego, nastąpił najtron Cesarski Birmanów. 
Równie i zabicie Cesarzowey Birinańskiey i iey 
brata, które według ow ey pow ieści, po zabiciu 
Cesarza zayść iniało przez stronnictwo następcy 
•fonu , ma na sobie piętno fałszu, ztąd, ponieważ 
według prawa karzącego i zwyczaiów Birmań
skich , występni z  rodziny Cesarskiey mogą być 
»arani śmiercią tylko tym sposobem , że ich kła
dą w worek i topią.**)

Szczególnieyszy iest w opowiadaniu wyraz iuż 
przedawniały i tera? nieużywany, »Kiół Ąvy,a mia
sto Cesarza Birinanów w ięzyku Birmańskim Boa, 
którego Monarchowie Birmańscy od 1800 uiy- 
nai?- D. G. C. Rumy.

Francyia.
Powracający z-Hiszpanii i przybyły do Pa- 
X iążę Maxyinilian Saski i iego córka, X ięż-

ż ® Michel Sytnes aecount o f an cmbassy to the King- 
dom 0/ A v&  in the year I796. London 1800 Hi~ 
fam Cox journal o f a rtsidence in the Burmese Em- 

London l8 a ł ^fames Hamilton description of 
ŁKndostan. London 1820 we dwócli toinach. P o 
wszechna encyblopcilyia wiadomości i kunsztów 
w porsądhU' alfabetycznym , wydania Ersch i G ro- 

e^a * w dticsiąciu częściach (w  Lipshu u O lcdil- 
* 3 l — * 3 5 )  W *nteresu'2cy ,n artykule Birma* (S t.

)  wnajr w y ie y  nasaicnippe irsó d łe ,

niczka Amalia, przedstawieni byli Królowi w d. 
io . Maia w St. Cloud. ' *

Król listem zapieczętowanym w ezw ał P re
zydentów i Jeneralnych Prokuratorów Sadów Kró
lestwa na koronacyią w Rheiins.

X iążę Northuinberlandy przybył w  d. 6. 
Maia do Paryża w orszaku 11 czworokonnych po
wozów , któremu Król dał w 1 2 ..Maia iako nad- 
zwyczayneinu Posłowi Angielskiemu uroczyste po
słuchanie.

Monitor z d. 9. Maia zawiera rozporządze
nie K róla; tem Król Jegomość mianuie Człon
ków Koinmissyi upoważnioney do likwidacyi w y
nagrodzenia należącego się Francuzom , których 
realności w czasie rewolucyi zebrano i sprzeda
no. Prezydentem tey Kommissyi z  25 Członków 
złożoney iest Marszałek Macdonald Kommissyia 
stosownie do rozporządzenia Król. z  d: 1. Maia 
podzielona na 5 sekcyy; Prezydentem pierwszey 
iest Margrabia Lally Tolendal, drngiey Hrabia 
Dupont; trzeciey , Hrabia Vaublanc; czw a rtćy , 
Hrabia Beugnot: piątey X iążę Narbone Pelet. 
Każda z  pięciu sekcyy ma przeznaczoną pewną 
liczbę Departamentów , dla rozpoznania likwidacyy, 
przedsiębranych w właściwych Departamentach.

Minister Spraw wewnętrznych złoży ł w d. 
3 . Maia w Izbie Parów sześć proiektó w przyjętych 
przez Izbę Deputowanych: a) dotyczący się pod
rzędnych szkół lekarskich, b) c) d) nadzwyczay- 
nego nałożenia podatków w różnych Departamen
tach, e) f) małych kanałów; Minister Skarbu przy- 
ięte przez Izbę Deputowanych ukończenie rachun
ków 7, 1823, i dodatkowy kredyt za r. 1824; n»- 
koniec Minister W oyny proiekt dotyczący się 
przedaży niektórych gruntów w celu wybu
dowania nowych koszar w Paryżu i pensyy Szway- 
carów począwszy od 10. Sierpnia. D o biór ode
słano. Poczem odczytano list Ministra Skarbu, 
wzywaiący Izbę do ‘oznaczenia trzech Kandyda
tów , z których Król mógłby wybrać Prezydenta 
Kominissyi dozoruiącey kasę uinarzaiącą (w  iniey- 
scu znanego przez swoif opozycyią przeciwko u- 
stawie o prowizyiach wieczystych Hrabiego Mol- 
lie n )

Izba Deputowanych słuchała w d. 3 . Maia 
zdania sprawy z niektórych próśb i przyięła oba 
proiekta większością, bo tyiko 5 gałek było prze
ciwnych, do ustawy, dotyczące się pożyczki mia
sta Rheiins 80,000 fr. na uroczystość Łoronaeyi 
i  żeglugi na w yższey Sekwanie i Aube. P rezy
dent wyciągnął polćin imiona 2 o Członków z ur
n y, którzy 7. Prezydentem i W ydziałem  tworzyć 
będą wielką Deputacyią 25 Członków na horona- 
cyi w Rheiins.

W  d. 6. Maia przybito następujące uwi#>do- 
ttienie na giełdzie Paiyzhiey.
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Kasa mnarzaiaca. Ustawa z  cl. i .  Maia 1825. 
Art. 3 . Od duia ogłoszenia liinieyszey ustawy prze
znaczone na umorzenie summy , Których Kurs stoi 
nad Pari, nie inogą być użyte na wyhupno pa
pierów Stanu. WyKupna maiące być przedsięwzię
te przez kassę umarzaiącą będą miały inieysce tyl
ko przez honhurencyią i publicznie.

P . Lavilłe-Lerouix, Ajent wexIowy Kasy n- 
marzaiącey wyhupi dzisiay 6. Maia za 2 5o,ooo fr. 
4 1/2 i 3 procent, prowizyy wieczystych, w  bra- 
Kn 5 procentowych , Które stoią a l pari lub ni- 
żey pari. NiKt ich nie Kupował wyiąwszy po- 
mieniony Ajent wexlowy.

Jeneralny Mistrz do próśb.
(Podp.) Pasquier.

W  d. 7. Maia podobne było doniesienie , 
ogłaszaiące wyKupno prowizyy wieczystych za ta- 
Łąż suinmę 260,000 fr.

'  Na żądanie Prefekta Policyi musiał Dzien
nik rozpraw w d. 7. Maia następuiącą mnieścić 
notę : »FaKtuin ogłoszone przez Dziennik rozpraw 
podług wieści rozsianey, iaK toż pismo wyraża, że 
Minister Skarbu pożyczył domowi Rothschildów 
na zastawie prowizyy wieczystych znaczną summę 
(3o milionów), iest zupełnie bez zasadnem. T w ier
dzenie to ohazuie iuż wprzód niewiadomość dzia
łań Skarbu względem wydawania Kroi. bonów. 
Król. bony są tylko równo znaczącą wartością pa
pierów, Skarbowi wydanych; takowych nie może 

'innym sposobem iak tylko za wypłatą wydawać, 
a nigdy ich nie wydawano na zastaw prowizyy 
wieczystych. Aby owe twierdzenie Dziennika roz
praw należycie ocenić , należy dodać, że  do dnia 
dzisieyszego ogółem 44 mil. 358,36 i fr. 5o cent. 

.Kroi. bonów przez Skarb wydano. Z tey massy 
iest 12 mil. w kassie depozytowey i konsyguacyy- 
ney. Inue 32 mil. w ręku prywatnych i miano
w icie w 2102 różnych częściach. Ani za 1 cen
tym nie ma w obiegu pod imieniem domu Roth
schildów. *

W  d. 14. Maia wyruszy część woyska osady 
z Paryża i uda się do obozu pod Rheims.

W iadomość , że P. Kaźmierz Delavigne otrzy
mał pensyią 12000 fr. wiele pism zaprzecza.

1 ' Z  powodu sprawy wprowadzoney w Rządzie
-Francuzkiem przez P . Terneuax zastępcę właści- 
.cieli okrętu Hiszpańskiego VeIoz Mariana, iak wia
domo przed wybuchnieniein woyny przez Fran
cuzów  zabranego, dowiaduiemy się z Gwia
z d y , że  wartość zdobyczy Hiszpańskich przez 
Francuzów zabranych wynosi 5 mil. 600,000 f r . ,

D o tego N um eru G a z e t y  d cłju

zaś szkoda wyrządzona Francuzów przez kosa- 
rzów Hiszpańskich wyrachowana na 6 mil. :

Zjednoczone Niderlandy.
Kommissyia centralna w  Hadze do wsparcia 

powodzią uszkodzonych otrzymała od Cesarza Ros- 
syyskiego w darze 100,000 ZR.

W ło c liy .

P odług wiadomości z R zym u , z d. 7 .  Maia, 
wyiechał do Paryża Monsignor Lodovico de Ba- 
roni Aucajani, by oddał Arcybiskupowi w Rouen 
X ięciu Croy baret kardynalski i przy tey sposob
ności w ręczył Jego Król. Mości Delfinowi Fran- 
cyi szpadę przez Oyca św iętego poświęcaną i  ka
pelusz.

Niemcy.
W  d. i 4- Maia zamknięte zostały uroczyście 

posiedzenia Stanów Badeńskich, przyczein W . 
X iążę miał mowę pożegnawczą. -v

Prussy.
Dziennik Rządowy Król. Rządu w Kolonii 

z d. 10. Maia zawiera uwiadomienie, opiewaiące : 
»W  niektórych Gyinnazyiach oddawna dozwolnp 
uczniom przy wstępie nauczycielów i oddaleniu 
s ię , na ich urodziny, imieniny , nn uroczystości 
szkolne i w innych zdarzeniach uroczystych cho
dzić publicznie z muzyką, pochodniami i czynić 
składki na obiady lub uczty. Doświadczenie oka
zało , że  takie uroczystości uczp iów , niezgodne 
z ich związanemi ieszcze stosunkami miały szkod
liw y wpływ na utrzymanie karności w dotyczą
cych się Gyinnazyiach i były powodem dła ucz
niów do nagannych postępków i rozmaitego nie
ładu, dla czego na rozkaz Minisleryium na przy
szłość zupełnie maią być zniesione.*

P o d łu g ogłoszonego w ykazu ceny cliłcba na 
czas od igo do 3o. C zerw ca I825 r. w ażyć powinny S 
b u łk a  montowa po Kr. 1/2, łó t. 6 2 /8 —  delto  po Kr. 
>» łó t. i2  4/•—  bułka ordynaryyna ■ po kr. i/ s , łó t. 
8 3/8 d e tto p o k r. 1, łó t. 16 6/B—  bochenek chlcba bia
łeg o  po kr 1, Funt— łót. a5 6/8 — detto po Kr. 3 , funt * 
łó t. 13 4/tJ—  detto po kr. 6 ,  funt 4 łót. 27 2/8 —  bo
chenek chlcba śniadego po kr. 1, funt. 1 ło t, 9 5/8  
detto po kr. 3 ,  funt. 3 łó t. 2 9 1/ 8 —  detto po Kr. 6, 
funt. 7 łó t 26 4/8 —  bochenek chlcba razow ego p° 
kr. 2 ,  fun t. 3 łó t. 57/8.

O zachowaniu tego w ykazu przchonać się mozn» 
na w adze Ku temu pod ratuszem  w ystaw io n ey; ora* 
w zyw a się k a żd eg o , by w ykroczenie przeciw ne tary
fie doniósł, a prócz zataicnia nazwiska, przyzw oitą  od
bierze nagrodę.
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